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AglomerAcjA / zlewniA Żywiec

miejskie Przedsiębiorstwo wodociągów i Kanalizacji  
Sp. z o.o. w Żywcu, ul. Bracka 66

obejmuje gminy: Żywiec, gilowice, jeleśnia, Koszarawa, 
lipowa, Łodygowice, radziechowy-wieprz.

AglomerAc jA / zlewniA węgierSK A górK A

„Beskid-ekosystem” Sp. z o.o. w cięcinie,  
ul. graniczna 1

obejmuje gminy: węgierska górka, milówka, rajcza,  
Ujsoły.

Jak prawiDłowo korzystać z sieci kanalizacyJneJ – część 4
Prace nad Projektem „oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza ii” są coraz bardziej zaawansowane i postępują zgodnie z pla-
nem. Dzięki sukcesywnie powiększającej się liczbie wybudowanych kilometrów sieci, coraz większa ilość mieszkańców może korzy-
stać z kanalizacji i wodociągu. Aby uniknąć problemów podczas eksploatacji nowo powstałej infrastruktury, a gdy już takie się poja-
wią wiedzieć jak sprawnie je rozwiązać, w każdy ostatni czwartek miesiąca będziemy prezentować ogólne zasady korzystania z sieci.

Kolejny Art yKUŁ nASzej Serii wiąŻe Się z temAtem 
poDczyszczania ścieków. 

do kanalizacji sanitarnej, poza ściekami by-
towymi, mogą również być wprowadza-
ne niektóre ścieki przemysłowe powstające 
podczas prowadzenia działalności gospo-
darczej. takim sposobem do wód powierzch-
niowych i kanalizacji dostają się zagraża-
jące równowadze biologicznej substancje 
związków ropopochodnych, tłuszczy roślin-
nych i zwierzęcych. Dlatego niektóre zanie-
czyszczenia zawarte w takich ściekach przed 
wprowadzeniem do kanalizacji sanitarnej 
muszą zostać usunięte. Szczególnie jest to 
spowodowane koniecznością ochrony mi-
kroorganizmów biorących udział w procesie 
oczyszczania ścieków oraz możliwościami 
technicznymi komunalnej oczyszczalni ście-
ków i sieci kanalizacyjnej. 

w związku z powyższym przed roz-
poczęciem wprowadzania ścieków 
przemysłowych do kanalizacji sani-
tarnej należy zwrócić się o wydanie 
warunków technicznych podłącze-
nia do sieci. podobny obowiązek 
mają dostawcy ścieków podłącze-
ni już do kanalizacji, ale zmienia-
jący sposób użytkowania obiektu 
lub zmieniający rodzaj działalności 
gospodarczej.

obowiązek podczyszczania ścieków za-
zwyczaj dotyczy zakładów przemysło-
wych, ale może być wymagany również 
w innych obiektach. na przykład doty-
czy to ścieków wypływających z kuchni 
przy barach, restauracjach, stołówkach 
czy jadłodajniach gdzie należy instalo-
wać separatory tłuszczy organicznych. 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Do kanalizacji sanitarnej z budynków miesz-
kalnych odprowadza się ścieki bytowe. Po-
wstają one bezpośrednio w związku z ży-
ciem ludzi. Do kanału będą więc podłączo-
ne odpływy z kuchni, łazienki, ubikacji oraz 
ścieki z mycia i prania. natomiast zabronio-
ne jest wprowadzanie do kanalizacji sani-
tarnej wód deszczowych i drenażowych 
oraz ścieków gospodarczych: gnojowicy 
czy odcieków z kiszonek, o czym pisaliśmy 
we wcześniejszym artykule. nie mniej jed-
nak, w związku z dynamicznym rozwojem 
gospodarki w tym przemysłu, komunikacji 
i transportu, można zaobserwować syste-
matyczną degradacje środowiska naturalne-
go, a także stopniowe zwiększanie koncen-
tracji zanieczyszczeń w ściekach, ponieważ 


